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82. rocznica aresztowania Dowódcy
Armii Krajowej gen. Stefana
Roweckiego ps. „Grot”

30.06.2025

30 czerwca 1943 r. w Warszawie, w domu przy ul. Spiskiej 14,
gestapo aresztowało Dowódcę Armii Krajowej gen. Stefana
Roweckiego ps. „Grot”. Kontrwywiad Armii Krajowej już kilka
godzin po aresztowaniu generała Roweckiego, oprócz działań
zabezpieczających organizację przed ewentualnymi następstwami,
podjął wiele czynności zmierzających do odtworzenia okoliczności
ujęcia Dowódcy AK i do wyjaśnienia przyczyn tego zdarzenia.
Rekonstrukcja tych zdarzeń napotyka poważne trudności, ponieważ
archiwum kontrwywiadu spłonęło w czasie Powstania
Warszawskiego, a powojenne spustoszenia dokumentacji AK-
owskiej, będące dziełem komunistycznych służb, pogłębiły
problem. W toku dochodzenia ustalono, że akcja gestapo przy ul.
Spiskiej została zakończona około godziny 11. Trwała blisko
godzinę, co wskazuje, że Niemcy nie mieli informacji o lokalu
Roweckiego i przeszukiwali otoczone przez nich trzy budynki. Po
zatrzymaniu Roweckiego samochody z gestapowcami niezwłocznie
odjechały do gmachu gestapo w al. Szucha. Większość
informatorów była zdania, że aresztowany Dowódca AK, po krótkim
pobycie w al. Szucha, został przewieziony do Berlina. Generał
Stefan Rowecki uważał, że jego aresztowanie było przypadkowe. W
jednym z listów z obozu koncentracyjnego w Sachsenhausen pisał:
„Zostałem aresztowany przypadkowo, przez rozpoznanie na ulicy,
co wiem na pewno. Trzeba, aby o tym ogólnie ludzie wiedzieli. Nie
ma winnych mojej wpadki w ogóle”.

Więcej: https://abw.gov.pl/ftp/foto/Konferencje/pdf/2018_Grot_publi
kacja.pdf 

Gen. Stefan Rowecki ps. „Grot” jest patronem Centralnego Ośrodka
Szkolenia i Edukacji ABW w Emowie. Postawa życiowa Generała –
żołnierska, obywatelska – jest do dziś wzorem dla współczesnych
funkcjonariuszy powołanych do ochrony bezpieczeństwa państwa i
jego porządku konstytucyjnego. 
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